
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha – Dolní Počernice                               
Číslo: 17 
Zahájeno:  14:45 hod. 
Ukončeno: 16:00 hod. 
Přítomni:  p. Z. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, 

Mgr. Hejdová, tajemnice ÚMČ 
                          dne: 21. 3. 2023                                                         
 
17. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0549/23/UCT 
souhlasí v souladu s ust. 30, odst. 2 vyhlášky č. 55/2000 Sb., hl. m. Prahy s přezkoumáním 
hospodaření MČ za rok 2023 Magistrátem hl. m. Prahy  
 
     H: 5/0/0 T: 04/2023  Z: ekonomické oddělení 
 
17. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 0563/23/UCT 
schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi Oázou Dolní Počernice a firmou Formica CZ, 
s.r.o. IČO na poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč na pořádání kulturních, 
sportovních a společenských akcí   
               H: 5/0/0 T: 03/2023  Z: ekonomické oddělení 
 
17. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0606/23/STA 
požaduje, aby náklady ve výši 13.000,- kč bez DPH za opravu otvorových prvků provedenou 
společnosti LP Bau s.r.o. IČO: 046 55 061  spojené s odstraněním  závad zjištěných při 
požární kontrole uhradila ze svého rozpočtu MŠ DUHA, se sídlem Svatoňovická 587, Dolní 
Počernice                                              
                                                          H: 5/0/0 T: 04/ 2023      Z: stavební oddělení 

 
17. 4   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0608/23/STA 
souhlasí s úpravou vjezdu v ul. U Martiňáku 1044, Praha-Dolní Počernice dle předložené 
situace. Náklady spojené s úpravou budou provedeny na náklady žadatele Jakuba Rybníčka. 
Toto stanovisko platí jeden rok a nenahrazuje stanoviska dotčených správců inženýrských sítí 

 
H: 5/0/0 T: 03/2023  Z: stavební oddělení 

 
17. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0624/23/TAJ 
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru-garážového stání č. 17 
v podzemních garážích ÚMČ Stará obec č. 10, Praha 9 - Dolní Počernice 

    
                                              H: 5/0/0        T: 03/23TAJ         Z: tajemnice ÚMČ 
  
17. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0632/23/STA 
souhlasí s předloženým projektem Pražské plynárenské Servis distribuce, a. s. na obnovu 
trasových uzávěrů na stávající VTL plynovodu pro vydání územního řízení a realizaci stavby 
na parc.č. 1466/1 a 1603/2 v k.ú. Dolní Počernice, při VÚ Běchovice  
požaduje vyznačení přístupové cesty k místu opravy, uvedení komunikace do původního stavu 
a záruku 48 měsíců od dokončení díla, sdělení termínu realizace stavby nejpozději 7 pracovních 
dnů před zahájením prací na ÚMČ Praha-Dolní Počernice, stavební oddělení, Stará obec 10, 
190 12 Praha 9.   
 

H: 5/0/0 T: 03/2023          Z: stavební oddělení 



 
17. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0625/23/TAJ 
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 18.000,- Kč pro pana Mgr. Martina Hanibala 
na pořízení lednice a nákladů na její demontáž, montáž a zabudování do stávající kuchyňské 
linky  

H: 5/0/0 T: 03/2023          Z: tajemnice ÚMČ 
 
17. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0633/23/STA 
souhlasí s předloženou žádostí společnosti Com-Pakt Energy, a.s. o přesunutí stávajícího 
přípojného místa objektu čp. 507 v ul. V Záhorském, včetně stávající elektroměrové skříně na 
přeložku uzávěru PRE Distribuce, a.s. při čp.841 z důvodu kolize pro úpravu vjezdu  

 
H: 5/0/0 T: 03/2023          Z: stavební oddělení 

 
17. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0614/23/STA 
souhlasí s obnovením digitálního ukazatele MHD BUS u zastávky: „Dolní Počernice“ ve 
směru do centra od společnosti ROPID, Rytířská 10, 110 00 Praha 1, IČO: 604 37 359 
 

H: 5/0/0 T: 03/2023          Z: stavební oddělení 
 
17. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0575/23/STA 
projednala předloženou vizualizaci na stavbu bytového domu s 6 ti bytovými jednotkami na 
parc.č. 1168 a 1169 v k.ú. Dolní Počernice 
požaduje pozvat  k projednání záměru zástupce investora  

 
H: 5/0/0 T: 03/2023          Z: stavební oddělení 

 
17. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0603/23/TAJ 
souhlasí se žádostí společnosti YES POWER s.r.o., IČO: 109 35 002 o umístění  sídla 
společnosti na adresu Národních hrdinů 3, 190 12 Praha 9. Firma se bude zabývat prodejem  
vitamínů a výživových doplňků stravy.  

 
H: 5/0/0 T: 03/2023          Z: tajemnice ÚMČ 

17. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice 
bere na vědomí: 
- roční výkaz o knihovně za rok 2022- č.j. 500/23/TAJ bez připomínek 
- zápis č. 3 Komise pro činnost seniorů, č.j. 0551/23/TAJ bez připomínek 
-informace o průběhu soudního jednání ve věci STAVBA A TRANSPORT, spol. s r.o., č.j. 
0558/23/TAJ, č.j. 0587/23/SEKR bez připomínek 
- informaci vedoucího oddělení Obvodního ředitelství Policie Prahy III. npor. Bc Josefa Šlápka  
týkající se  trestné činnosti  bez připomínek 
- územní rozhodnutí  MHMP, odboru stavebního řádu č.j. MHMP 453382/2023 ve věci 
umístění Vlakové zastávky Praha 14  č.j. 0584/23/STA bez připomínek 
- Protokol o kontrole projektu a udržitelnosti „Vytvoření nových tříd  v objektu MŠ DUHA v 
MČ Praha-Dolní Počernice“, kterou provedla MHMP, oddělení udržitelnosti a dokončování  
programu č.j. MHMP 545568/2023  
- konstatuje, že průběh celého projektu byl bez problémů a vyslovuje poděkování vedení MŠ 
DUHA za spolu realizaci projektu  
- výpověď garážového stání č.17 podanou  paní A. Zachariášovou 
 
zapsala: Mgr. Edita Hejdová, tajemnice ÚMČ Praha – Dolní Počernic 


